06

pela Sra. Irmilly Moreira de Almeida Lima. PRAZO DE VIGÊNCIA: O
prazo de vigência do contrato será de 12 (doze) meses, contados a partir da
sua assinatura. DATA DA ASSINATURA: 24 de agosto de 2021.
SIGNATÁRIOS: REPRESENTANTE DA CONTRATANTE: Simone
Rodrigues Passos. REPRESENTANTE DA CONTRATADA: Sra. Micaela
Bezerra Belarmino de Macedo Calado. Raissa Carly Fernandes Macedo
Osterno - COORDENADORA JURÍDICA DA SECULT.

EXTRATO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS -
PROCESSO SPU Nº P158721/2021. ADESÃO (CARONA) Nº 061/2021 -
SESEC. A Secretaria da Segurança Cidadã comunica a Adesão (CARONA) à
Ata de Registro de Preços Nº 05.009/2020 - PERP, relativa ao Pregão
Eletrônico Nº 05.009/2020 - PERP, da Secretaria da Saúde da Prefeitura de
Maranguape. OBJETO: Adesão a Ata de Registro de Preços para serviços de
locação  de  equipamentos  de  in formát ica  ( IMPRESSORA
MULTIFUNCIONAL MONOCROMÁTICA). CONTRATADA:
CONECTA EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA, pessoa jurídica inscrita
no CNPJ Nº 02.736.051/0001-01. VALOR GLOBAL: R$ 36.000,00 (trinta e
seis mil reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 04.01.04.12 2.0065.215
2.33903900.1 001000000. Sobral-CE, 25 de agosto de 2021. Braulio Ernani
Paiva Guerra - SECRETÁRIO EXECUTIVO DA SEGURANÇA CIDADÃ.

EXTRATO DO CONTRATO N° 007/2021 - GCMS - PROCESSO SPU Nº
P162079/2021. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE
SOBRAL, através da Guarda Civil Municipal comunica a Adesão
(CARONA) Nº 057/2021 à Ata de Registro de Preços Nº 061/2021, oriunda
do Pregão Eletrônico para Registro de Preços - Planejamento Nº 037/2021, da
Secretaria de Estado do Planejamento e Gestão - SEPLAG. OBJETO: Adesão
a Ata de Registro de Preços para contratação da prestação de serviços de
locação de veículos automotores novos para transporte de pessoas e pequenas
cargas, sem condutor, sem fornecimento de combustível, com quilometragem
livre, com seguro total sem franquia, e com manutenção preventiva e
corretiva, para a prestação de serviços públicos permanentes ou de longa
duração. CONTRATADA: UNIDAS VEÍCULOS ESPECIAIS S.A., pessoa
jurídica inscrita no CNPJ Nº 02.491.558/0001-42. VALOR GLOBAL:
R$ 1.829.840,76 (um milhão e oitocentos e vinte nove mil e oitocentos e
quarenta reais e setenta e seis centavos). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
04.02.04.122.0063 .2401.33903900 .1001000000. PRAZO DE VIGÊNCIA:
O prazo de vigência do contrato será de 36 (trinta e seis) meses, contados a
partir da sua publicação, devendo ser publicado na forma do parágrafo único,
do art. 61, da Lei Federal nº 8.666/1993. DATA DA ASSINATURA:
Sobral/CE, 25 de agosto de 2021. SIGNATÁRIOS: Simone Machado
Oliveira - Comandante da Guarde Civil Municipal, o Sr. Paulo Emilio
Pimentel Uzêda e a Sra. Valkiria Nakamashi - Representantes da Empresa
UNIDAS VEÍCULOS ESPECIAIS S.A.

EXTRATO DO CONTRATO N° 40/2021 - AMA - CONTRATANTE:
Agência Municipal do Meio Ambiente, representada por seu Superintendente,
o Sr. Francisco Erlânio Matoso de Almeida. CONTRATADA: ADS
QUEIROZ, inscrita no CNPJ sob o nº 34.590.793/0001-68.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Edital do Pregão Eletrônico n° 086/2021, e
seus anexos, os preceitos do direito público, e a Lei Federal nº 8.666/1993,
com suas alterações, e, ainda, outras leis especiais necessárias ao
cumprimento de seu objeto. DO OBJETO: Aquisição de material de
expediente (Pasta AZ lombo largo), de acordo com as especificações e
quantitativos previstos no Anexo I - Termo de Referência do edital e na
proposta da CONTRATADA. VALOR GLOBAL: R$ 350,00 (trezentos e
cinquenta reais). RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: As despesas
decorrentes da contratação serão provenientes dos recursos: 24.02.04.
122.0050.2. 219.3.3.90.30.00.1 .990.0000.00. DA FISCALIZAÇÃO: A
execução contratual será acompanhada e fiscalizada pelo Sr. SANMYO
BARROS DE ALBUQUERQUE, matrícula 28160. PRAZO DE VIGÊNCIA:
Prazo de vigência do contrato é de 12 (doze) meses, contados a partir da data
da assinatura, podendo ser prorrogado nos termos do art. 57 da mesma Lei.
DATA DA ASSINATURA: 17 de agosto de 2021. SIGNATÁRIOS: Francisco
Erlânio Matoso de Almeida - Superintendente da Agência Municipal do Meio
Ambiente, Sr. ALLESON DA SILVA QUEIROZ - Representante da empresa
ADS QUEIROZ.

EXTRATO DO CONTRATO N° 0062/2021 - SAAE. CONTRATANTE:
SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO, representado pelo Diretor
Presidente, Sr. Gustavo Paiva Weyne Rodrigues. CONTRATADA:
SENTINELA DO VALE COMERCIAL EIRELI, inscrita no CNPJ n°
29.843.035/0001-74, representado pelo Sr. Jean Carlos Sestrem. OBJETO:

Aquisição de conexões em PVC. MODALIDADE: Pregão Eletrônico n°
089/2021. VALOR: R$ 15.770,50 (Quinze mil, setecentos e setenta reais e
cinquenta centavos). GESTOR /FISCALIZAÇÃO: Sr. João Batista
Fernandes do Nascimento - Gerente de Patrimônio e Suprimentos.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: O presente contrato tem como fundamento
o edital do Pregão Eletrônico n° 089/2021, e respectivos anexos, os preceitos
do direito público, e a Lei Federal nº 8.666/1993, e alterações, bem como,
outras leis especiais necessárias ao cumprimento de seu objeto. PRAZO DE
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses contados a partir da assinatura. DATA DE
ASSINATURA: 25 de agosto de 2021. SIGNATÁRIOS: Gustavo Paiva
Weyne Rodrigues: DIRETOR PRESIDENTE DO SAAE SOBRAL. - Jean
Carlos Sestrem: REPRESENTANTE DA SENTINELA DO VALE
COMERCIAL EIRELI - Larissa de Assis Viana: PROCURADOR
ASSISTENTE DO SAAE SOBRAL.

EXTRATO DE ATA DA REUNIÃO DOS CONSELHOS DE
ADMINISTRAÇÃO E FISCAL DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE
ÁGUA E ESGOTO DE SOBRAL - SAAE. Aos 24 dias do mês de junho de
2021, às 10h, em virtude dos protocolos de segurança do Covid-19,
reuniram-se por meio de vídeo conferência os titulares do Conselho de
Administração, do Conselho Fiscal, um servidor do SAAE, a Secretária e
uma convidada, com as seguintes finalidades: Apresentação das temáticas a
serem tratadas com a criação da Gerência da Dívida Ativa; Situação das
negociações com a CAGECE, prefeitura municipal e inadimplentes da rede
privada; Apresentação e votação da Resolução dos Cargos que foram criados
na Lei nº 2104 de 16 de junho de 2021. Nada mais havia a tratar, o Senhor
Gustavo Weyne - Titular do Conselho, encerrou a presente reunião e solicitou
que a Secretária Marcília Britto, lavrasse a presente ata que pode ser
consultada na íntegra na Presidência do SAAE Sobral, assinada por todos os
presentes. DO LOCAL E DATA DE ASSINATURA: Sobral - Ceará, 24 de
junho de 2021. Gustavo Paiva Weyne Rodrigues - PRESIDENTE DO
CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO. Maria do Socorro Rodrigues de
Oliveira - PRESIDENTE DO CONSELHO FISCAL.

PORTARIA DE VIAGEM Nº 24080001 - O Ordenador de despesa da
CÂMARA MUNICIPAL DE SOBRAL, no uso das atribuições que lhes são
conferidas por Lei. Considerando a necessidade de que seja efetuada
viagem/deslocamento a João Pessoa com o seguinte objetivo: PARA
PARTICIPAR DO 1081º CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA
VEREADORES, PREFEITOS, VICE-PREFEITOS, SECRETÁRIOS
MUNICIPAIS, GESTORES, ASSESSORES E SERVIDORES PÚBLICOS.
Resolve designar CLEITON PRADO CARVALHO, para efetuar a
viagem/deslocamento a supra identificada e autorizar a tesouraria a, a efetuar
o pagamento de 4,0 (quatro) diárias, valor unitário de R$ 950,00 (novecentos
e cinquenta reais), totalizando R$ 3.800,00 (três mil e oitocentos reais) para
viagem/deslocamento a se realizar no período de 25/08/2021 a
28/08/2021.Paço da Câmara Municipal de Sobral, em 24 de agosto de 2021.
VICENTE DE PAULO ALBUQUERQUE - Ordenador.

PORTARIA DE VIAGEM Nº 24080002 - O Ordenador de despesa da
CÂMARA MUNICIPAL DE SOBRAL, no uso das atribuições que lhes são
conferidas por Lei. Considerando a necessidade de que seja efetuada
viagem/deslocamento a João Pessoa com o seguinte objetivo: PARA
PARTICIPAR DO 1081º CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA
VEREADORES, PREFEITOS, VICE-PREFEITOS, SECRETÁRIOS
MUNICIPAIS, GESTORES, ASSESSORES E SERVIDORES PÚBLICOS.
Resolve designar CARLOS JANDRO MENDES LOIOLA, para efetuar a
viagem/deslocamento a supra identificada e autorizar a tesouraria a, a efetuar
o pagamento de 4,0 (quatro) diárias, valor unitário de R$ 950,00 (novecentos
e cinquenta reais), totalizando R$ 3.800,00 (três mil e oitocentos reais) para
viagem/deslocamento a se realizar no período de 25/08/2021 a
28/08/2021.Paço da Câmara Municipal de Sobral, em 24 de agosto de 2021.
VICENTE DE PAULO ALBUQUERQUE - Ordenador.

PORTARIA DE VIAGEM Nº 24080003 - O Ordenador de despesa da
CÂMARA MUNICIPAL DE SOBRAL, no uso das atribuições que lhes são
conferidas por Lei. Considerando a necessidade de que seja efetuada
viagem/deslocamento a João Pessoa com o seguinte objetivo: PARA
PARTICIPAR DO 1081º CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA
VEREADORES, PREFEITOS, VICE-PREFEITOS, SECRETÁRIOS
MUNICIPAIS, GESTORES, ASSESSORES E SERVIDORES PÚBLICOS.
Resolve designar FRANCISCO IVONILTON CAMILO CAVALCANTE,
para efetuar a viagem/deslocamento a supra identificada e autorizar a
tesouraria a, a efetuar o pagamento de 4,0 (quatro) diárias, valor unitário de
R$ 950,00 (novecentos e cinquenta reais), totalizando R$ 3.800,00 (três mil e
oitocentos reais) para viagem/deslocamento a se realizar no período de
25/08/2021 a 28/08/2021.Paço da Câmara Municipal de Sobral, em 24 de
agosto de 2021. VICENTE DE PAULO ALBUQUERQUE - Ordenador.

  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SOBRAL - Ano V - Nº 1147, quarta-feira, 25 de agosto de 2021

SECRETARIA DA SEGURANÇA CIDADÃ

GUARDA CIVIL MUNICIPAL

AGÊNCIA MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE - AMA

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE

CÂMARA MUNICIPAL DE SOBRAL